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Sammanfattning 

Moderaterna, Liberalerna samt Kristdemokraterna, som sitt 

ersättaryttrande, ställer i en skrivelse till förvaltningen tre frågor om 

projektpengar. Skrivelsen utgår från en ledarsida från Expressen i 

juni 2017. I den framför ledarskribenten Anna Dahlberg farhågor 

om att projektpengar har blivit ett sätt för människor i 

utanförskapsområden att försörja sig på. Förvaltningen anser inte att 

de projekt som bedrivs i Skärholmen är av den omfattningen att 

människor kan välja projektanställningar istället för fasta 

anställningar. 

Bakgrund 

Moderaterna, Liberalerna samt Kristdemokraterna, som sitt 

ersättaryttrande, ställer i en skrivelse till förvaltningen tre frågor om 

projektpengar. På stadsdelsnämndens sammanträde i augusti fattade 

nämnden beslut om att skicka skrivelsen till förvaltningen för 

beredning.  

Ärendet 

Skrivelsen utgår från en ledarsida från Expressen i juni 2017. I den 

framför ledarskribenten Anna Dahlberg farhågor om att 

projektpengar har blivit ett sätt för människor i 

utanförskapsområden att försörja sig på. Hon menar att kopplingen 

mellan politikerna och dessa projektpengar kan göda korruption och 
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dessutom vara förödande för arbetsmoralen. Anna Dahlberg skriver 

att före detta riksdagsledamoten Nalin Pekgul varnar för att satsa 

projektpengar i utanförskapsområden. ”Det är inte bara arbetslinjen 

som riskerar att urholkas. Projekten skapar också en osund politisk 

kultur. Det uppstår ett system av tjänster och gentjänster som 

korrumperar politiken”, skriver Dahlberg.  

Politikerna måste i stället ta tag i problematiken och ändra synen på 

vad som behövs i miljonprogramsområdena, menar Dahlberg. ”Det 

är inte projektpengar som invånarna på Järvafältet behöver, utan 

rätten till det mest grundläggande såsom lag och ordning, en bra 

skola och enkla jobb”, skriver hon. 

 

I skrivelsen ställer företrädarna för de tre partierna följande frågor: 

1. Har Skärholmen samma problem som Järva beträffande 

tjänster och gentjänster? 

2. Har Skärholmen samma problem med att projektpengar 

ersätter folk så att de inte står till arbetsmarknadens 

förfogande? 

3. Hur stor budget har projektarbetet idag för demokratiarbete, 

budgetarbete etc? 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom staben och administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har tolkat skrivelsen så att partierna vill veta hur 

Skärholmens stadsdelsförvaltning använder projektpengar i sin 

verksamhet. Förvaltningen har därför valt att begränsa svaret till de 

projekt som pågår på initiativ av förvaltningen och inte de projekt 

som kommer från centralt håll. Förvaltningen anser även att det är 

relevant att redovisa de föreningsbidrag som betalas ut i 

Skärholmen, därför kommer inledningsvis en kort genomgång av 

beviljade föreningsbidrag för 2017. Med ovan nämnda 

avgränsningar kommer skrivelsens tre frågor att besvaras i den 

ordning de ställts. 

Föreningsbidrag 

Enligt nu gällande riktlinjer för föreningsstöd beviljas bidrag med 

högst 5000 kr per evenemang. Förvaltningen har beviljat ca 100 000 

kr i föreningsbidrag 2017 till föreningar och organisationer som 

redovisas i bilaga 2.  

Fråga 1 

Har Skärholmen samma problem som Järva med tjänster och 

gentjänster? 
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I artikeln menar Nalin Pekgul att projektpengar skapar en osund 

politisk kultur och ett system av tjänster och gentjänster. Politiker 

uppvaktar (eller blir uppvaktade) av olika former av kollektiv och 

ber om deras röster. Dessa kollektiv förväntar sig sedan avkastning 

på insatt kapital. Påståenden om att ordföranden i en 

stadsdelsnämnd i Norrort ägnat sig åt just detta tvingade honom att 

avgå under 2016. Bland annat ska ordföranden ha haft synpunkter 

beslut i enskilda ärenden hos stadsdelsförvaltningen. Skärholmens 

stadsdelsförvaltning har inte tagit emot liknande krav från 

Skärholmens stadsdelsnämnds politiker. 

Fråga 2 

Har vi i Skärholmen samma problem med att projektpengar ersätter 

folk så att de inte står till arbetsmarknadens förfogande? 

 

För 2017 har förvaltningen budgeterat 7,1 mnkr för projekt inom 

ramen för demokratimedel samt 100 000 kr i föreningsbidrag. De 

projekt förvaltningen har 2017 är medborgarvärdar, 127-festivalen, 

ungdomsrådet, demokratiberedningen, stadsdelssystrar och 

familjecentral. Dessa projekts budget framgår av bilaga 2. Som 

redovisas nedan är dessa projekt inte så omfattande att människor 

kan välja projektanställningar istället för fasta anställningar. 

 

Medborgarvärdar  

Uppsökande arbete i Vårberg och Sätra. Syftet är att öka 

delaktighet, trygghet och förtroendet för myndigheter bland 

invånarna. Medborgarvärdarna är fyra heltidsanställda som går på 

schema. De arbetar dagtid, kvällstid och lördagar. 

 

127-festivalen  

Under sex veckor på sommaren och en vecka på vintern erbjuds 

barn och ungdomar i stadsdelen kostnadsfria aktiviteter. Den största 

kostnaden för 127-festivalen är det ekonomiska bidraget till KFUM 

Stockholm som är en av arrangörerna. Det görs med stöd av ett 

IOP-avtal (Idéburet offentligt partnerskap). Utöver det har 

stadsdelen en samordnare för 127-festivalen anställd. 

 

Ungdomsrådet  

Stadsdelen har en projektledare för ungdomsrådet anställd. 

Projektledaren fungerar som stöd och samordnare för rådet. Rådets 

syfte är att bidra med ungdomars perspektiv på frågor till 

stadsdelsförvaltningen och politikerna samt att bidra till att sprida 

en positiv bild av Skärholmens stadsdelsnämndsområde. 
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Demokratisamordnare/demokratiberedningen 

Arbetar bland annat med att öka valdeltagandet i samarbete med 

demokratiberedningen. Projektet har en halvtidsanställning till sitt 

förfogande. 

 

Familjecentral/Råd och stöd   

Demokratimedlen har möjliggjort att en föräldrarådgivare anställts. 

Förvaltningen har därmed två föräldrarådgivare. Deras uppdrag är 

att utveckla samarbetet med barnavårdscentraler, 

barnmorskemottagningar och öppna förskolor i syfte att erbjuda 

barn och föräldrar stöd. De har även tagit emot föräldrar för 

stödsamtal kopplat till deras föräldraroll.  

 

Skärholmsloppet kan eventuellt uppfattas som ett projekt, men det  

anordnas av en utomstående part, Löparakademin. Förvaltningen 

bidrar med marknadsföring.  

Fråga 3 

Hur stor budget har projektarbetet idag för demokratiarbetet, 

ungdomsarbetet etc? 

 

Budgeten för dessa projekt uppgår totalt till 7,1 mnkr och redovisas 

i bilaga 3. 

 

Bilagor 

1. Skrivelsen 

2.  Sammanställning av föreningsstöd för 2017, Skärholmens 

stadsdelsförvaltning. 

3. Sammanställning demokratimedel 2017 


